
Frida Kahlo urodziła się 6 lipca 1907 w Meksyku, zmarła 13lipca 1954 też w Meksyku. Była meksykańska malarką, słynącaz autoportretów. Życie Fridy Kahlo rozpoczęło się i zakończyłow Coyoacán w domu zwanym „Niebieskim Domem”.
Sztuka Kahlo przejawia bardzo wiele nawiązań do kulturymeksykańskiej i indiańskiej. Z tego powodu często bywaokreślana jako sztuka naiwna (prymitywizm) bądź folkowa,nierzadko również jako surrealistyczna.
Najczęściej poruszaną przez Kahlo tematyką w malarstwie byłocierpienie i ból fizyczny. Wynikało to bezpośrednio z jejproblemów zdrowotnych ciągnących się od wieku dziecięcego(polio w 6 roku życia), które pogłębiły konsekwencje wypadkukomunikacyjnego w okresie nastoletnim. Przez większą częśćżycia związana była z meksykańskim artystą Diego Riverą.
W malarstwie Fridy uwidoczniły się wyraźnie wpływy rdzennejkultury meksykańskiej, co przejawia się w dramatycznejsymbolice i inspirowanych sztuką ludową elementach.Stosowanie jasnych barw i wyrazistych kresek, cechy realizmu iuproszczone środki wyrazu stosowane do wyrażenia przesłaniamalowideł stały się jedyną w swoim rodzaju, oryginalnąwizytówką Fridy Kahlo, którą doceniono na całym świecie.
W swoich pracach Frida częstokroć używała symbolu małpy,która – choć w meksykańskiej kulturze i mitologii utożsamiażądzę i pragnienie – na obrazach malarki przedstawiana byłajako delikatna, wrażliwa i chroniąca przed złem postać. Fridaeksperymentowała, łącząc w swoich pracach elementy kultury,religii i tradycji meksykańskiej z surrealistycznymi akcentami.Namalowała kilka portretów o bardziej abstrakcyjnymcharakterze. Na jednym z nich przedstawiła siebie i swojegomęża, Diega.



Frida Kahlo - Autoportret w aksamitnej sukni



Frida Kahlo - Frieda i Diego Rivera



Frida Kahlo – Dwie Fridy



Frida Kahlo - Autoportret z ciernistym naszyjnikiem i kolibrem



Frida Kahlo – Ja i moje papugi



Frida Kahlo - Autoportret dedykowany doktorowi Eloesserowi



Frida Kahlo – Drzewo nadziei



Frida Kahlo – Autoportret z małpami












